

合意単価

令和6年12月25日に締結した令和6年度高屋（ホー27ほか）山腹工事における契約に用いる単価（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年1月24日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
山腹工		式	1		63,597,000
治山土工 (ホ-27)		式	1		885,000
掘削工 (ホ-27)		式	1		398,513
法切A		m3	47	8,479	398,513
作業土工 (ホ-27)		式	1		486,766
床掘A	BH0.45m3	m3	323	1,164	375,972
床掘B	小規模土工	m3	18	1,490	26,820
掘削面整形A		m2	153.8	546	83,974
山腹基礎工 (ホ-27)		式	1		12,419,000
カゴ枠土留工 (ホ-27)		式	1		3,700,320
カゴ枠A		m	240	15,418	3,700,320
鋼製枠土留工 (ホ-27)		式	1		6,467,198
鋼製枠A		t	10.31	508,884	5,246,594
詰石A		m3	93	12,379	1,151,247
吸出防止材A		m2	91.5	758	69,357
水路工 (ホ-27)		式	1		2,251,513
カゴ枠水路止A		箇所	5	123,363	616,815
植生マット水路A	幅1.5m	m	174.7	7,702	1,345,539
植生マット水路 受口A		箇所	10	17,701	177,010
流末フトンカゴA		枚	3	37,383	112,149
山腹緑化工 (ホ-27)		式	1		16,755,000
整地工 (ホ-27)		式	1		3,446,827
斜面整地		m2	4,868.4	708	3,446,827
筋工 (ホ-27)		式	1		2,636,346
丸太筋A	3本筋工 平均運搬距離0.15km	m	503.6	5,235	2,636,346
伏工 (ホ-27)		式	1		10,672,202
植生ネット伏A		m2	4,868.4	2,018	9,824,431
植生マット伏A		m2	271.2	3,126	847,771
治山土工 (ホ-30)		式	1		5,083,000
作業土工 (ホ-30)		式	1		1,352,456
床掘C	BH0.45m3	m3	69	1,227	84,663
床掘D	小規模土工	m3	4	1,553	6,212
床掘E	クライミング (高所無人掘削工法) BH0.16m3	m3	111	10,977	1,218,447
掘削面整形B		m2	79	546	43,134
法面整形工 (ホ-30)		式	1		3,583,008
地山掘削	クライミング (高所無人掘削工法) BH0.16m3	m3	1,188	3,016	3,583,008
掘削工 (ホ-30)		式	1		147,784
法切B	クライミング (高所無人掘削工法) BH0.16m3	m3	49	3,016	147,784
山腹基礎工 (ホ-30)		式	1		7,515,000
カゴ枠土留工 (ホ-30)		式	1		2,622,152
カゴ枠B		m	152	17,251	2,622,152
鋼製枠土留工 (ホ-30)		式	1		2,565,902
鋼製枠B		t	4.07	509,210	2,072,484
詰石B		m3	37.1	12,462	462,340
吸出防止材B		m2	41	758	31,078
水路工 (ホ-30)		式	1		2,327,559
カゴ枠水路止B		箇所	6	132,599	795,594
植生マット水路B	幅1.5m	m	151.3	7,702	1,165,312
植生マット水路受口B		箇所	8	17,701	141,608
流末フトンカゴB		枚	5	38,038	190,190
洗掘防止フトンカゴ		枚	1	34,855	34,855
山腹緑化工 (ホ-30)		式	1		20,940,000
整地工 (ホ-30)		式	1		4,877,748
斜面整地		m2	971.7	708	687,963
法面整形	クライミング (高所無人掘削工法) BH0.16m3	m2	3,960.1	1,058	4,189,785
筋工 (ホ-30)		式	1		4,937,753
木製枠筋S		m	449.4	7,291	3,276,575
木製枠筋B	2段積 石詰	m	55	28,364	1,560,020
丸太筋B	1本筋工	m	26.2	3,861	101,158
伏工 (ホ-30)		式	1		11,125,008
植生ネット伏B		m2	4,396.5	2,020	8,880,930
植生マット伏B		m2	716.5	3,132	2,244,078
仮設工		式	1		13,798,000

仮設工		式	1		13,798,000
産業廃棄物運搬費		式	1		1,891,046
産業廃棄物運搬費（土砂）		m3	620	2,715	1,683,300
産業廃棄物運搬費（立木）		m3	22	9,443	207,746
産業廃棄物処分費		式	1		1,497,132
産業廃棄物処分費（土砂）		m3	620	2,285	1,416,700
産業廃棄物処分費（立木）		m3	22	3,656	80,432
工用道路工		式	1		1,029,620
砕石敷込	RC40 20cm	m2	742	749	555,758
敷鉄板設置・撤去		枚	17	11,345	192,865
河床横断	大型土のう、排水パイプ、敷鉄板併	式	1		280,997
チェーンソー伐開		式	1		30,975
チェーンソー伐開		m2	295	105	30,975
運搬設備工		式	1		6,889,248
モノレール架設・撤去		式	1		6,448,564
モノレール足場工		空m3	131	3,364	440,684
仮設工（クライミング（高所無人掘削工法））		式	1		2,460,011
アンカー設置・撤去工		箇所	12	113,965	1,367,580
アンカー確認試験工		箇所	12	33,345	400,140
ウインチ設置・撤去工		日	1	75,375	75,375
登坂工・降坂工		日	1	331,470	331,470
目土工		回	1	285,446	285,446
直接工事費		式	1		77,395,000
共通仮設費計		式	1		7,709,752
共通仮設費（積上げ分計）		式	1		427,000
運搬費		式	1		145,435
敷鉄板運搬	0.80 t /枚	枚	17	8,555	145,435
安全費		式	1		282,495
土石流安全対策費	雨量計	式	1		223,473
土石流監視員	普通作業員	式	1		59,022
共通仮設費（率計上）		式	1		6,508,594
現場環境改善費（率計上）		式	1		774,158
純工事費		式	1		85,104,752
現場管理費		式	1		24,357,186
工期延長等の現場維持費		式	1		0
工事原価		式	1		109,461,938
一般管理費等		式	1		18,338,062
契約保証		式	1		0
一般管理費等計		式	1		18,338,062
金額調整欄		式	1		0
工事価格		式	1		127,800,000
消費税相当額		式	1		12,780,000
請負金額		式	1		140,580,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。